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Aktuelle tiltak for å holde oppe aktiviteten i næringslivet 

 
Koronakrisen har til nå i all hovedsak dreid seg om smitteverntiltak og mobilisering av 
kommunens helse- og omsorgstjenester og samfunnsmedisinske tjenester. En annen 
vesentlig utfordring på lengre sikt er at redusert aktivitet i næringslivet bidrar til høy 
arbeidsledighet. Den er nå på ca. 13%. På dette grunnlaget er det behov for å 
systematisere og strukturere arbeidet med næringsutvikling. Det har vært gjennomført 
et møte med næringslivet (ANF) og det tas sikte på å gjennomføre flere møter og egne 
møter med klynger/større bedrifter. Disse møtepunktene skal få opp og frem ideer om 
hva som kan være aktuelle tiltak og hvilken rolle kommunen kan ha i dette. Punktene 
nedenfor er en oppsummering av dette arbeidet så langt. 
 
 
Generelt. 
 
I krisetider er det viktig at offentlige aktører holder oppe trykket så godt de kan. 
Nedstenging av offentlige tilbud, hjemmekontorer og iverksetting av smitteverntiltak får 
store konsekvenser for mange bedrifter. Permitteringer i næringslivet betyr at det blir 
ledig kompetent kapasitet. Det er viktig å omsette denne kapasiteten i konstruktive og 
verdiskapende tiltak. 
 
Det er iverksatt nasjonale og regionale krisetiltak for å få i gang aktivitet i næringslivet 
igjen. Kommunens rolle er først og fremst å koordinere dette arbeidet sammen med 
næringslivet, se på egne tiltak og bidra til gode søknadsprosesser om finansering av 
tiltak. 
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I dagens situasjon er det viktig at kommunen: 
 

 Etablerer en god og tillitsfull dialog med næringslivet. 
 Søker enkle løsninger og ordninger, som raskt gir effekt. 
 Har tilstrekkelig kapasitet og kompetanse til å lage anbudsmateriell og 

gjennomføre anskaffelser. 
 Om nødvendig omdisponere kapasitet og kompetanse til å gjennomføre raskere 

saksbehandling. 
 Utnytter mulighetene i offentlig anskaffelsesregelverk  

o Del I (Innhente 3 priser, uten utlysning, for anskaffelser opp til 1,3 mill. 
eks. mva.) og  

o Del III § 19-4 (Dele opp kontrakter slik at flere bedrifter (også de fleste 
lokale) kan delta i konkurransen.  

o Dette fører til at flere bedrifter får tilgang til oppdrag samtidig. 
o En forutsetning er dog at det er innenfor gunstige økonomiske rammer. 

 
Mulige kommunale tiltak. 
 
Tiltak som kan gjennomføres uten ekstra bevilgning: 
 

o Framskynde VA-prosjekter. 
o Betale regninger så raskt som mulig. 
o Lage kampanje til støtte for det lokale næringslivet. 
o Opprette dialog med handelsnæringen for å avklare hvilke kortsiktige og 

langsiktige tiltak som må gjennomføres for å kunne øke omsetningen og redusere 
handelslekkasjen. 
 

Kommunale tiltak som krever ekstra bevilgning fra fylke/stat: 
 

o Planlagte helseverntiltak i den kommunale bygningsmassen. 
o Planlagt vedlikehold på den kommunale bygningsmassen (deler av dette arbeidet 

kan gjøres via eksisterende rammeavtaler). 
o Nødvendige oppussings- og rehabiliteringstiltak på den kommunale 

bygningsmassen. 
o Planlagte nybyggingsprosjekter. 
o Trafikksikringstiltak. 
o Vedlikehold/oppgradering av kommunalt vegnett, broer og kaier 

 
Fylkeskommunale tiltak. 
 
Vestland fylkeskommune har bevilget 22,1 mill. i ekstra støtte til næringslivet. 
 
Tiltak som kan være aktuell for bedrifter på Askøy: 
 

o Hjelp til forskning og søknadsordninger. 
o Bredbåndsutbygging i ikke kommersielt utbyggbare områder.  
o 4,4 mill. i støtte til enkeltbedrifter gjennom Innovasjon Norge. 
o Økt tilbud om etter-og videreutdanning (Kompetanseforum Vestland). 
o 11,4 mill. til bedriftsintern opplæring i bedrifter (BIO-midler). 
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o 3,0 mill. til oppstart av nye bedrifter. 
 

Vestland fylkeskommune har også lyst ut egne midler til innovasjon og nærings- 
utvikling. I 2020 er det satt av 21,5 mill. til ordningen. Det kan her søkes om del- 
finansiering til planlegging og gjennomføring av tilretteleggende utviklingsprosjekter/ 
tiltak, som støtter opp under mål og strategier i Handlingsprogram for innovasjon og 
næringsutvikling i Vestland 2020. 
 
Næringsklynger på Askøy kan være kandidater til å søke midler fra denne ordningen, 
for eksempel den «grønne» næringsklyngen på Hanøytangen. 
 
Andre aktuelle tiltak som krever fylkeskommunale/statlige bevilgninger. 
 
Tilrettelegging for videre næringsutvikling på nordre Askøy: 
 

o Utbedring av Fv. 5266, parsell Hestetræet – Fauskanger.  
o Fauskanger Sør (Askøypakken) og sving v/Fauskanger barne- og ungdomsskole 

(ikke finansiert).  
o Dette er to «flaskehalser» i fylkesvegen nordover mot Mjølkevikvarden. 

Samtidig vil det være et viktig trafikksikringstiltak når tungtrafikken 
gjennom Fauskanger vil øke på grunn av at Contiga bygger ny 
hulldekkefabrikk på Mjølkevikvarden. Tiltaket vil også løse ut 
rekkefølgekrav for nytt boligfelt på Fauskanger. Det foreligger godkjent 
reguleringsplan for tiltaket. 

o Prosjekter i Askøypakken med støtte til fullfinansiering og utvidet 
nedbetalingstid. 

o Veg/trafikksikring x Kjerrgarden  - Træet (Fv.).  
o Veg/trafikksikring Hanøy (Fv.) 
o Veg/trafikksikring Hetlevik (Fv.) 
o Gjennomføre enøk-prosjekter i kommunale bygg. 
o Lokale energiløsninger (solenergi). 

 
Dette er ikke ment å være en utfyllende liste, men er en start på arbeidet med å få 
oversikt over aktuelle tiltak og på det grunnlag danne fundamentet for det videre 
arbeidet. 
 
 
Saksbehandler: Ove Vonheim 
 
 
 
 
 


